

za rok 2023

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2024-07-12

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	POLSKI CZERWONY KRZYŻ		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M.ST. WARSZAWA
Gmina M.ST. WARSZAWA	Ulica MOKOTOWSKA	Nr domu 14	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-561	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 22-326-12-98
Nr faksu 22-628-41-68	E-mail zarzad.glowny@pck.pl	Strona www www.pck.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2005-01-24		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2005-01-24		
5. Numer REGON	00702373100000	6. Numer KRS	0000225587

7. Skład organu zarządzającego organizacji
(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
Jerzy Bisek	Prezes PCK	TAK
Zbigniew Klawczyński	Wiceprezes PCK	TAK
Jerzy Zaborowski	Wiceprezes PCK	TAK
Jolanta Maria Chełmińska	Członek Zarządu Głównego PCK	TAK
Waldemar Adam Gołaś	Członek Zarządu Głównego PCK	TAK
Andrzej Henryk Kinasiewicz	Członek Zarządu Głównego PCK	TAK
Mariusz Malewicz	Członek Zarządu Głównego PCK	TAK
Michał Lesław Mikołajczyk	Członek Zarządu Głównego PCK	TAK
Antoni Wojciech Olak	Członek Zarządu Głównego PCK	TAK
Janusz Maciej Sibiński	Członek Zarządu Głównego PCK	TAK
Zbigniew Stanisław Zawadzki	Członek Zarządu Głównego PCK	TAK
Dariusz Cieśla	Członek Zarządu Głównego PCK do 10.02.2023 r.	TAK
Mieczysław Pasowicz	Członek Zarządu Głównego PCK do 10.02.2023 r.	TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
Hanna Mirosława Pulit	Przewodnicząca Głównej Komisji Rewizyjnej PCK	TAK
Magdalena Juwko	Wiceprzewodnicząca Głównej Komisji Rewizyjnej PCK	TAK
Bartosz Dąbrowski	Członek Głównej Komisji Rewizyjnej PCK	TAK
Arkadiusz Gola	Członek Głównej Komisji Rewizyjnej PCK	TAK
Dariusz Szubert	Członek Głównej Komisji Rewizyjnej PCK	TAK

9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celem Polskiego Czerwonego Krzyża, zgodnie z § 8 Statutu Polskiego Czerwonego Krzyża, jest zapobieganie cierpieniom ludzkim i ich łagodzenie we wszelkich okolicznościach i w każdym czasie, przy zachowaniu bezstronności oraz bez jakiegokolwiek dyskryminacji, a zwłaszcza z powodu narodowości, przynależności do grupy etnicznej, pochodzenia społecznego, rasy, płci, religii, języka lub poglądów politycznych. W realizacji swojego celu i zadań Polski Czerwony Krzyż, przestrzegając Podstawowych Zasad Międzynarodowego Ruchu Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężycy, współdziała z organami administracji publicznej, organizacjami społecznymi, instytucjami i innymi podmiotami, z Międzynarodowym Komitetem Czerwonego Krzyża, Międzynarodową Federacją Stowarzyszeń Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężycy oraz z krajowymi stowarzyszeniami Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężycy za granicą.

<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Dla osiągnięcia celu, określonego w § 8 Statutu Polskiego Czerwonego Krzyża, Polski Czerwony Krzyż w szczególności:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) wspomaga w czasie konfliktu zbrojnego wojskową i cywilną służbę zdrowia, zgodnie z postanowieniami Konwencji genewskich z 1949 r., Protokołów dodatkowych z 1977 r. i 2005 r. oraz prowadzi działalność humanitarną na rzecz ofiar konfliktów zbrojnych; 2) upowszechnia znajomość międzynarodowego prawa humanitarnego konfliktów zbrojnych i współpracuje z władzami publicznymi w trosce o zapewnienie jego poszanowania; 3) prowadzi - na zlecenie państwa - Krajowe Biuro Informacji i Poszukiwań określone przepisami Konwencji genewskich; 4) upowszechnia zasady i ideały Międzynarodowego Ruchu Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężyca; 5) Wykonuje zadania humanitarne wynikające z uchwał organów Międzynarodowego Ruchu Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężyca; 6) prowadzi działania na rzecz rozwoju krwiodawstwa i krwiolecznictwa oraz pozyskiwania honorowych dawców krwi; 7) niesie pomoc ofiarom i poszkodowanym w klęskach żywiołowych i katastrofach w kraju, a także za granicą, oraz przygotowuje społeczeństwo do właściwych zachowań w przypadku ich wystąpienia; 8) działa na rzecz ratownictwa i ochrony ludności, prowadzi szkolenia w tym zakresie oraz szkolenia z pierwszej pomocy; 9) prowadzi działalność charytatywną, realizuje zadania z pomocy społecznej, w tym usługi opiekuńcze, prowadzi placówki interwencji kryzysowej oraz działa na rzecz osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej; 10) prowadzi działalność na rzecz osób niepełnosprawnych; 11) prowadzi działalność w dziedzinie ochrony i promocji zdrowia, przeciwdziała uzależnieniom, patologiom społecznym oraz prowadzi działania w zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego z uwzględnieniem pomocy i działań na rzecz osób poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych i upowszechniania zasad bezpiecznych zachowań; 12) upowszechnia tradycje narodowe oraz działa na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych, prowadzi działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami; 13) prowadzi działania na rzecz ochrony środowiska, dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 14) działa na rzecz odtwarzania więzi rodzinnych zerwanych w wyniku konfliktów zbrojnych, klęsk żywiołowych i migracji; 15) prowadzi działalność wychowawczą i wypoczynkową na rzecz dzieci i młodzieży, wspiera i upowszechnia kulturę fizyczną, sport, turystykę, krajoznawstwo i rekreację; 16) organizuje i prowadzi placówki edukacyjno-oświatowe, opiekuńcze i socjalne, wypoczynkowe, rehabilitacyjne, lecznicze oraz inne - dla dzieci, młodzieży i dorosłych; 17) rozwija działalność wśród dzieci i młodzieży, uwzględniając przy tym realizację wszystkich zadań statutowych PCK; 18) prowadzi szkolenia w zakresie aktywizacji zawodowej osób podlegających wykluczeniu społecznemu; 19) pozyskuje, szkoli i organizuje personel i wolontariat niezbędny do realizacji zadań PCK; 20) prowadzi działalność i współpracuje z organizacjami pozarządowymi w kraju i za granicą, wspomagając rozwój społeczności lokalnych; 21) realizuje inne zadania zgodnie z celem PCK, a w szczególności zlecone przez organy administracji publicznej.
---	---

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Polski Czerwony Krzyż w wypełnianiu swojej misji i realizacji celów statutowych kieruje się zawsze siedmioma podstawowymi zasadami, które są stałe i nie ulegają wpływom politycznym i ideologicznym, są to: humanitaryzm, bezstronność, neutralność, niezależność, dobrowolność, jedność, powszechność. Polski Czerwony Krzyż w 2023 r. swoją działalność powadził w oparciu o Strategię PCK 2030, która określa wizję i misję organizacji oraz działania programowe i kierunki przebudowy wewnętrznej PCK. Działania programowe PCK prowadzone były w ramach 3 głównych filarów.

GOTOWOŚĆ DO DZIAŁANIA W CZASACH KRYZYSU

Cel statutowy Polskiego Czerwonego Krzyża, jakim jest niesienie pomocy ofiarom klęsk żywiołowych i katastrof, a także przygotowywanie społeczeństwa do właściwych zachowań

w przypadku ich wystąpienia, realizowany jest przez System Pomocy Humanitarnej Polskiego Czerwonego Krzyża. System współtworzony jest przez: 10 utworzonych w 2023 r. Grup Wsparcia Humanitarnego PCK (GWH) oraz jedną Grupę Pomocy Humanitarnej PCK (GPH). Grupy te tworzone są wyłącznie z wolontariuszy, w tym z: psychologów, interwentów kryzysowych, logistyków i angażują w swoje działania 168 osób. Rok 2023 był okresem prac przygotowawczych do pełnego funkcjonowania systemu, związanych z zakupami wyposażenia oraz szkoleniami dla Grup Pomocy Humanitarnej. Przy współpracy z ekspertami EU Civil Protection Mechanism przeszkolono członków GPH m.in. z obowiązujących mechanizmów ochrony ludności. Grupy Wsparcia Humanitarnego wzięły również udział we wspólnych ćwiczeniach z Systemem Ratownictwa PCK (Malczyce, 2023). Członkowie GPH w ramach nauki poprzez obserwację działań, brali aktywny udział w ćwiczeniach WOLF-RAM 23. W sierpniu GPH PCK aktywnie uczestniczyła w ewakuacji 14 tys. mieszkańców Lublina w związku z odnalezionym niewybuchem z czasu II Wojny Światowej. Kolejna akcja zadysponowania GPH PCK miała miejsce zimą, na ogłoszony przez wojewodę alert potrzeby pomocy dla osób oczekujących w 7-kilometrowej kolejce na polsko - białoruskim przejściu granicznym Terespol – Brześć. W kolejce na przekroczenie granicy oczekiwało ponad 1 tys. kierowców, a członkowie GPH objęli pomocą ponad 850 osób. Rok 2023 był kontynuacją pomocy humanitarnej, jaką PCK świadczył na rzecz potrzebujących migrantów, przekraczających granicę polsko-białoruską. Potrzebującym przekazywano pomoc rzeczową w postaci m.in.: koców, karimat, śpiworów, powerbanków, kompletów specjalistycznej odzieży i bielizny zimowej (damskiej i męskiej) oraz pakietów żywnościowych i sanitarnych. Pomoc rzeczowa przekazywana była osobom indywidualnym przez Podlaski Oddział Okręgowy oraz za pośrednictwem organizacji pozarządowych i Straży Granicznej (w ramach podpisanych porozumień), które udzielały pomocy bezpośrednio przy granicy. Łączna wartość pomocy rzeczowej przekazanej w 2023 r. przez Polski Czerwony Krzyż osobom przekraczającym granicę polsko - białoruską to ponad 320 tys. zł. W 2023 r. Polski Czerwony Krzyż przeznaczył na pomoc humanitarną dla ofiar konfliktu zbrojnego w Ukrainie ponad 43 mln zł, dając schronienie, najpotrzebniejszą pomoc finansową, rzeczową, w tym wyżywienie dla ponad 600 tys. uchodźców. Szczególnie istotne były transporty humanitarne do Ukrainy. Przykładowo do ukraińskiej Buczy trafiły materiały budowlane oraz agregaty prądotwórcze o łącznej wartości 1 mln zł. Przekazane rzeczy z trzech transportów pozwoliły ocieplić i odbudować 50 budynków, w tym domy znajdujące się przy ulicy Yablunskiej, gdzie jeszcze rok temu toczyły się zaciekle walki o wyzwolenie Buczy, miasta będącego symbolem okrucieństwa armii rosyjskiej wobec ludności cywilnej. Kolejne transporty PCK do najbardziej potrzebujących regionów Ukrainy dostarczyły m.in. 65 agregatów prądotwórczych dużej mocy dla ukraińskich szpitali. Szacuje się, że agregaty te zabezpieczyły 400 tys. osobom bezpieczne korzystanie ze służby zdrowia. Jeden z tych transportów był realizowany w ramach projektu z Kuwejckim Czerwonym Półksiężycem.

W 2023 roku w Polskim Czerwonym Krzyżu działało 279 instruktorów pierwszej pomocy. Instruktorzy łącznie przeprowadzili 1 589 kursów pierwszej pomocy (z tego 869 zakończonych wydanym zaświadczeniem) oraz innych form edukacyjnych w ramach których przeszkolono 37 634 osoby. W ramach programu edukacyjnego „Ratowniczek pomaga Ci pomagać” zajęciami w 72 placówkach oświatowych objęto 2 035 dzieci. Oprócz kursów i szkoleń z pierwszej pomocy przeprowadzano pokazy oraz pogadanki na temat pierwszej pomocy. Łącznie takich form edukacyjnych było 720 w całym kraju i dotarły one do ponad 25 206 osób. Istotnym elementem edukacji młodzieży z zakresu pierwszej pomocy są organizowane przez PCK Ogólnopolskie Mistrzostwa Pierwszej Pomocy PCK. Tylko na szczeblu rejonowym bierze w nich udział ponad 400 zespołów i 2025 uczniów. Finał, który odbył się w Łodzi zgromadził 98 zespołów, reprezentujących wszystkie województwa. W 2023 r. Polski Czerwony Krzyż do swojej oferty szkoleniowej jako nowość wprowadził również kursy pierwszej pomocy dla psów, będące odpowiedzią na zapotrzebowanie społeczne.

System Ratownictwa Polskiego Czerwonego Krzyża składa się z 18 wyspecjalizowanych Grup Ratownictwa. Każda Grupa dysponuje wyszkolonymi ratownikami, przygotowanymi do działań w trudnych warunkach, wyposażonymi w odpowiednie środki ochrony osobistej oraz w profesjonalny sprzęt ratowniczy. Standard wyposażenia i umiejętności ratowników jest wspólny dla całego Systemu Ratownictwa Polskiego Czerwonego Krzyża.

Łącznie w Grupach Ratownictwa w 2023 r. działało 457 ratowników, w tym 137 kobiet.

Zadaniem wszystkich Grup tworzących System Ratownictwa PCK jest prowadzenie kompleksowych działań ratowniczych obejmujących udzielanie kwalifikowanej pierwszej pomocy i medycznych czynności ratunkowych bezpośrednio na miejscu katastrofy i prowadzenie tych działań długoterminowo. Grupy w ramach swoich zadań współpracują z władzami publicznymi i instytucjami, takimi jak: Państwowa Straż Pożarna, Ochotnicza Straż Pożarna, Policja, Państwowe Ratownictwo Medyczne, Obrona Cywilna Kraju i Siły Zbrojne. Wszystkie GR posiadają wpis do rejestru jednostek współpracujących z systemem Państwowego Ratownictwa Medycznego. Rok 2023 był dla Systemu Ratownictwa PCK rokiem szczególnym ze względu na finalizację projektów ukierunkowanych na ich wzmocnienie logistyczne oraz zapewnienie środków transportu. Praktyczną okazją do sprawdzenia potencjału PCK była w 2023 r. powódź w Słowenii, dokąd został skierowany transport Polskiego Czerwonego Krzyża z pomocą humanitarną. Pomoc o wartości 500 tys. zł została rozdyskrebowana wśród potrzebujących. W

2023 r. członkowie PCK zrzeszeni w obszarze ratownictwa brali również udział w 8 akcjach ratowniczych i 145 poszukiwawczych.

Poza opisanymi działaniami kryzysowymi członkowie Systemu Ratownictwa PCK aktywnie podnosili swoje kompetencje, biorąc aktywnie udział w:

- 162 ćwiczeniach z zakresu poszukiwań osób zaginionych,
- 52 ćwiczeniach z zakresu katastrof budowlanych/awarii technicznych,
- 8 ćwiczeniach z zakresu katastrof naturalnych (powódzie/podtopienia itp).

Liczba imprez w których jednostki PCK realizowały zabezpieczenie medyczne/KPP to 1041, z czego ponad 87 wydarzeń każdorazowo gromadziło ponad 5 tys. uczestników. Sumarycznie w czasie wszystkich imprez udzielono kwalifikowanej pierwszej pomocy co najmniej 4496 osobom. Łącznie działania zabezpieczające zajęły ponad 67 tys. osobogodzin.

Powszechna edukacja humanitarna

Polski Czerwony Krzyż we współpracy z Ośrodkiem Rozwoju Edukacji, placówką podległą Ministerstwu Edukacji i Nauki, prowadził program „Odkrywamy Prawo Humanitarne”.

W ramach aktualizacji programu w 2023 r. odbyły się warsztaty wprowadzające dla nauczycieli oraz opracowano konspekty nt. wojny hybrydowej, wpływu nowych technologii na działania zbrojne i handlu ludźmi. Ponadto w 2023 r. PCK przeprowadził następujące działania w zakresie upowszechniania Międzynarodowego Prawa Humanitarnego:

- Konkurs im. prof. Remigiusza Bierzanka na najlepszą pracę podyplomową, licencjacką, magisterską i doktorską,
- wykłady i szkolenia z zakresu MPH na wydziale prawa i administracji Uniwersytetu Warszawskiego, w Szkole Głównej Handlowej oraz w ramach szkoleń dla żołnierzy/podoficerów w Wojskowym Centrum Edukacji Obywatelskiej,
- prowadzenie Polskiej Szkoły MPH, w której wzięło udział 32 słuchaczy, Krajowe Biuro Informacji i Poszukiwań PCK

Krajowe Biuro Informacji i Poszukiwań (KBiIP) Polskiego Czerwonego Krzyża działa nieprzerwanie od 1919 roku. Zakres jego działalności wynika z Konwencji genewskich o ochronie ofiar wojny z 1949 r. oraz Protokołów dodatkowych do tych Konwencji z 1977 r. i 2005 r. W 2023 r. do Polskiego Czerwonego Krzyża wpłynęło ponad 7 tys. pism z kraju i z zagranicy, przeprowadzono ponad 3,8 tys. rozmów telefonicznych i udzielono wsparcia ponad 1,4 tys. beneficjentów. W ramach prowadzonych spraw: 191 poszukiwań zakończyło się wynikiem pozytywnym, w 154 przypadkach udało się ustalić miejsce pochowania żołnierzy i cywilnych ofiar wojny. Zarejestrowano 53 nowe, imienne, dokumenty uzyskane z archiwów krajowych i zagranicznych, wprowadzono do bazy danych 12 029 oryginalne, imienne dokumenty dotyczące ofiar wojny i wykonano 225 kwerend dotyczących 774 miejscowości. W 2023 r. Polski Czerwony Krzyż zorganizował również 21 transportów humanitarnych osób w trudnej sytuacji życiowej. Najczęściej beneficjenci przewożeni byli na terenie Polski z jednego przejścia granicznego na drugie; w celu połączenia się z rodziną lub w celu udania się na leczenie medyczne. W rzadszych przypadkach osoby z zagranicy pragnęły dołączyć do rodziny zamieszkałej w Polsce.

DZIAŁANIA NA RZECZ PROFILAKTYKI I ZDROWIA

W 2023 r. w PCK działało 781 Klubów Honorowych Dawców Krwi PCK, zrzeszających 17 499 członków, w tym 4119 kobiet, co stanowiło 23% wszystkich członków klubów HDK PCK. Wśród działających klubów 13% stanowiły młodzieżowe kluby, zrzeszające 1 915 członków. Ilość pobranej krwi w przeliczeniu na krew pełną w 2023 r. pozyskaną dzięki staraniom PCK, centra krwi zadeklarowały na poziomie 99 668,79 litrów. Stanowi to 16% całkowitej krwi oddanej honorowo w Polsce.

W 2023 r. działaniami promocji zdrowia Polski Czerwony Krzyż objął ponad 173 tys. osób dorosłych i młodzieży, którzy uczestniczyli w kursach, szkoleniach i prelekcjach.

W 2023 r. po raz kolejny prowadzony był program „Dziel się uśmiechem”, którego celem jest edukacja dzieci ze szkół podstawowych na temat prawidłowej higieny jamy ustnej. Polski Czerwony Krzyż dotarł do 100 tys. uczniów ze szkół podstawowych we wszystkich województwach w Polsce. We wrześniu 2023 r. Polski Czerwony Krzyż uruchomił 11 edycję programu, w której weźmie udział kolejne 150 tys. dzieci, po raz pierwszy program dotrze również do 50 tys. „zerówkowiczów”.

W 2023 r. PCK zorganizował jubileuszową XXX edycję Ogólnopolskiej Olimpiady Zdrowia PCK z Biedronką gdzie udział prawie 18 tys. uczniów z 13 tys. szkół z całego kraju.

W 2023 roku prowadzony był również program edukacyjny: „Super Wiewiórka – Przyjaciółka Oli i Kuby”, kierowany do przedszkolaków oraz uczniów szkół podstawowych z klas I-III. Jego celem jest wykształcenie wśród dzieci nawyków dbałości o bezpieczeństwo, higienę, tolerancję i pomoc potrzebującym. W 2023 r. program realizowało 97 jednostek oświatowych, w którym uczestniczyło 3 402 dzieci.

Polski Czerwony Krzyż w 2023 r. prowadził także edukację w zakresie profilaktyki HIV/AIDS, z którą dotarł do prawie 3 tys. osób.

W 2023 r. Polski Czerwony Krzyż kontynuował realizację projektu EU 4Health (DG Sante), którego celem jest zapewnienie wysokiej jakości wsparcia psychospołecznego osobom dotkniętym konfliktem zbrojnym na Ukrainie, przebywającym na terenie Polski. W 2023 r. w ramach projektu łącznie wsparcie otrzymało ponad 20 tys. beneficjentów. Świadczone wsparcie psychospołeczne oraz przekazywane materiały edukacyjne i informacyjne dla beneficjentów przygotowane były w języku ukraińskim, rosyjskim i polskim. W ramach programu z zakresu Psychologicznej Pierwszej Pomocy do końca 2023 r. PCK przeszkolił 443 osoby.

AKTYWIZACJA SPOŁECZEŃSTWA ORAZ NIWELOWANIE NIERÓWNOŚCI SPOŁECZNYCH

Grupy Społecznych Instruktorów Młodzieżowych PCK (SIM PCK) to grupy młodych liderów w wieku 13-30 lat, które organizują działania kierowane do środowisk dziecięco-młodzieżowych oraz wspierają każdy obszar działalności statutowej Polskiego Czerwonego Krzyża. W 2023 roku Polski Czerwony Krzyż zorganizował również I edycję programu minigrantów dla Grup SIM PCK „Razem w działaniu – Polska i Ukraina”. W ramach programu każda działająca Grupa SIM PCK miała możliwość stworzenia

własnego projektu, który obejmował działania związane z promocją wolontariatu, z uwzględnieniem kierunków działań określonych w Strategii Polskiego Czerwonego Krzyża 2030 oraz Strategii Rozwoju Ruchu Młodzieżowego PCK na lata 2020 - 2025 oraz aplikowania o środki na przeprowadzenie projektu. W I edycji programu zostało zrealizowanych 10 projektów Wolontariat młodzieżowy poza działalnością grup SIM PCK opiera się w znaczącej mierze na członkach PCK w szkolnych i akademickich Kołach PCK. Gwarantem powstawania, działania i rozwoju naturalnej bazy, jaką dla Polskiego Czerwonego Krzyża są szkolne koła PCK są ich opiekunowie. Po raz pierwszy na szczeblu centralnym PCK zorganizował Ogólnopolską Konferencję dla Opiekunów Szkolnych Kół PCK, której program zawierał 10 sesji tematycznych związanych z Polskim Czerwonym Krzyżem oraz warsztaty rozwijające i pogłębiające umiejętności komunikacyjne Opiekunów.

W 2023 r. Polski Czerwony Krzyż objął pomocą społeczną ponad 1,3 mln beneficjentów, oferując m.in. dożywianie, paczki żywnościowe, paczki chemiczno-kosmetyczne, odzież czy zapomogi pieniężne. Beneficjentami pomocy społecznej byli również uchodźcy z Ukrainy i migranci z Białorusi. Pozostałe grupy społeczne do których kierowano pomoc to przede wszystkim osoby ubogie, dzieci i młodzież, w tym ze środowisk zagrożonych wykluczeniem. Polski Czerwony Krzyż jest organizacją partnerską w Programie Operacyjnym Pomoc Żywnościowa (POPŻ) na lata 2014-2020. W ramach tego programu artykuły żywnościowe były dostarczane do 13 magazynów PCK w wybranych województwach.

Oprócz pomocy w ramach programu FEAD w 2023 r. PCK prowadził również działania w zakresie dożywiania bezpośredniego poprzez prowadzenie własnych placówek żywieniowych w OR Ciechanów i OR Żnin lub dofinansowanie posiłków w szkołach. Z tej pomocy skorzystało ponad 78 tys. beneficjentów w 112 placówkach. Dodatkowo, szczególnie potrzebującym, PCK zapewniał paczki żywnościowe, które przekazano do ponad 153 tys. beneficjentów, w tym również dla ofiar wojny w Ukrainie.

Dodatkowo Polski Czerwony Krzyż realizował wspólnie z Kulczyk Foundation program „Żółty talerz”, którego celem jest dożywianie dzieci. Rok 2023 obejmował edycję VII i VIII programu, w których brały udział placówki oświatowe i świetlice środowiskowe z Lubelskiego, Lubuskiego, Mazowieckiego, Zachodniopomorskiego Oddziału Okręgowego PCK.

Polski Czerwony Krzyż w 2023 r. pomocą doraźną między innymi w postaci paczek kosmetyczno-żywnościowych, odzieży, zapomóg finansowych objął 640 tys. osób, w tym ofiary wojny w Ukrainie. Dodatkowo kontynuował ogólnopolskie akcje pomocowe takie jak:

- Wielkanoc z PCK - PCK zorganizował świąteczne spotkania integracyjne dla swoich podopiecznych oraz uchodźców Ukrainy. W 54 spotkaniach udział wzięło prawie 6 tys. osób. Do osób, które nie mogły uczestniczyć w spotkaniach dostarczono prawie 11,6 tys. paczek świątecznych,
- Wyprawka dla Żaka – po raz kolejny wyprawki szkolne przekazywane były nie tylko dla potrzebujących dzieci z polskich rodzin, ale także dla dzieci z Ukrainy. Do końca września we współpracy ze szkołami, ośrodkami pomocy społecznej oraz samorządami PCK przekazał 16 tys. plecaków z wyposażeniem,
- „Świat potrzebuje więcej Mikołajów” - Polski Czerwony Krzyż został partnerem społecznym kampanii Coca-Cola. W ramach współpracy PCK organizował 5 spotkań świątecznych dla najbardziej potrzebujących z Polski i Ukrainy. Dodatkowo prowadzona była zbiórka żywności, do której przyłączyć się mogli konsumenci oraz pracownicy Coca-Coli.
- Godne Świąta - w ramach akcji PCK zorganizował 80 integracyjnych spotkań świątecznych dla swoich podopiecznych: osób samotnych, seniorów, rodzin wielodzietnych, osób znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, osób z niepełnosprawnościami oraz osób w kryzysie bezdomności. Przy wspólnych stołach zasiadło ponad 9 tys. osób w całym kraju. Wolontariusze i pracownicy PCK przygotowali prawie 20 tys. paczek z produktami żywnościowymi oraz słodyczami, dzięki którym nasi podopieczni mogli w domach przygotować wigilijne wieczerze. Dzięki pomocy i zaangażowaniu darczyńców i wolontariuszy podczas akcji #GodneŚwiąta PCK zebrał ponad 98 ton żywności, z której przygotowanych zostało blisko 123 tys. posiłków,

W 2023 r. PCK prowadził 28 Klubów Seniora, w 8 województwach. Kluby Seniora przeprowadziły łącznie ponad 323 różnego rodzaju warsztatów. Prowadzona ocena działań PCK na rzecz seniorów pokazała, że w ich wyniku nastąpiła poprawa jakości życia seniorów m.in. poprzez motywację do systematycznego wyjścia z domu i nawiązywania nowych relacji międzyludzkich, wzmacnianie w niesieniu bezinteresownej pomocy innym, przeciwdziałanie wyalienowaniu oraz m.in. ułatwienie komunikowania się z użyciem nowych technologii (smartfony, komunikatory itp.). Z uczestników Klubów Seniora wywodzi się wielu wolontariuszy akcyjnych PCK, którzy czynnie angażują się w jego działania.

PCK wychodząc naprzeciw potrzebie wielokierunkowego organizowania pomocy humanitarnej skierowanej do obywateli Ukrainy przy wsparciu finansowym partnerów zorganizował Centra Integracyjne dla Uchodźców (CI), których nadrzędnym celem jest integracja społeczna oraz ograniczenie do minimum/wyeliminowanie wykluczenia społecznego uchodźców. Z działań CI korzysta miesięcznie ponad 4 000 osób, w tym dzieci, osoby starsze i samotne. Warto zaznaczyć, że funkcjonowanie Centrów Integracji spotkało się z pozytywną oceną lokalnych władz samorządu terytorialnego. Przykładowo CI w Szczecinie zostało laureatem konkursu z kategorii projekt społeczny, a CI Białystok uzyskało dofinansowanie na prowadzenie w nim Klubu Seniora.

Równoległe z Centrami Integracji PCK prowadził projekt aktywizacji zawodowej, którego celem jest pomoc w usamodzielnianiu się uchodźców. Projekt objął ponad 3 819 osób. Rezultatem projektu jest podjęcie zatrudnienia przez 434 osoby oraz otwarcie własnych biznesów przez kolejne 237 osoby. Szczególnie istotną formą pomocy społecznej w 2023 r. była potrzeba zapewnienia miejsc noclegowych oraz miejsc stałego pobytu dla obywateli Ukrainy przybyłych do Polski w związku z wojną. PCK kontynuował wsparcie w kwaterowaniu potrzebujących w obiektach własnych (Stargard, Mszana Dolna, Chorzów) lub specjalnie użyczanych w tym celu (np. hotel w Łodzi). Rok 2023 r. to również czas przekształceń Centrum Pomocy Humanitarnej w Przemyślu, które oprócz zmiany lokalizacji, przekształciło się z miejsca zapewniającego krótkotrwałe schronienie, w Centrum Integracji, zapewniające średnio terminowy pobyt, wsparcie integracyjne i zawodowe. Przez cały 2023 r. z wsparcia CPH skorzystało ponad 5 850 osób, dla których wydano ponad 60 tys. posiłków. Polski Czerwony Krzyż kontynuował również

realizację programu wsparcia finansowanego SHELTER, pozwalającego wynająć mieszkanie uchodźcom. Program SHELTER pozwolił usamodzielnić się 311 rodzinom. Łącznie z pomocy skorzystało 976 osób, wśród których było 352 dzieci. Dotychczas na wszystkie edycje programu wydatkowano ponad 6,3 mln złotych. W ramach działań z zakresu pomocy społecznej dla seniorów PCK realizował projekt „Warszawska Złota Rączka dla Seniora 75+”. Program polega na wykonywaniu bezpłatnych drobnych usług naprawczych w domach warszawskich seniorów. W 2023 r. wykonano 1 024 takich usług. Ważnym elementem wsparcia Polskiego Czerwonego Krzyża dla dzieci i młodzieży była również organizacja letniego i zimowego wypoczynku. W 2023 r. prawie 500 dzieci skorzystało z form wypoczynku organizowanego przez PCK.

Jednym ze sposobów pozyskiwania środków na działalność opiekuńczą prowadzoną przez PCK jest projekt „Tekstylią”. W 2023 r. program zakończono zebraniem łącznie ponad 62 tys. ton odzieży. Istotnym elementem projektu jest jego aspekt ekologiczny, wpisujący się w element gospodarki cyrkularnej.

W 2023 r. PCK kontynuował prowadzenie działalności opiekuńczej. Najliczniejszą formą były prowadzone przez PCK świetlice środowiskowe, których łącznie działało w Polsce 38.

Działalność w zakresie opieki nad chorym w domu realizowana była przez Polski Czerwony Krzyż na zlecenie samorządów miejskich i gminnych w oparciu o formę przetargów i otwartych konkursów ofert. W 2023 r. PCK miał podpisane 140 umów z samorządami na opiekę nad chorym w domu oraz 740 umowy z innymi podmiotami. Ogółem opieką objętych zostało 10 826 osób i łącznie wypracowano ponad 3,3 mln godz. Siostry/opiekunki oraz opiekunowie PCK sprawujący opiekę nad chorym w domu wykonywali zadania z zakresu usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym dla osób z zaburzeniami psychicznymi, posiadając do tego odpowiednie przygotowanie i kwalifikacje potwierdzone stosownymi dokumentami. Łącznie w 2023 r. działało 4841 sióstr/opiekunek/opiekunów PCK.

W 2023 r. Polski Czerwony Krzyż otworzył w Krakowie Szkołę Policealną Polskiego Czerwonego Krzyża im. Marii hr. Tarnowskiej dla Pracowników Służ Medycznych i Społecznych, prowadzoną przez Małopolski Oddział Okręgowy. Szkoła jest niepubliczną szkołą policealną, dającą możliwość zdobycia wykształcenia zawodowego, kształcąca w formie zaocznej i stacjonarnej.

Jednocześnie w całym kraju PCK kontynuował działalność szkoleniową w zakresie kursów zawodowych „Siostra PCK”.

W ramach podpisanych 19 umów z samorządami PCK w 2023 r. w 7 województwach Polski Czerwony Krzyż świadczył usługi opieki wytchnieniowej dla członków rodzin lub opiekunów osoby z niepełnosprawnością. Opieką wytchnieniową objęto 696 podopiecznych na ponad 143 tys. godzin. Inną formą działalności opiekuńczej było zatrudnianie asystenta osoby niepełnosprawnej dla 1 163 podopiecznych. Na podstawie 24 umów w 9 oddziałach okręgowych zakontraktowano prawie 400 tys. godzin. PCK dodatkowo prowadził działalność opiekuńczą specjalistyczną, w tym dla osób z zaburzeniami psychicznymi i wypracował ponad 545 tys. godz.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	<input checked="" type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input checked="" type="checkbox"/> województwo
	<input checked="" type="checkbox"/> gmina	<input checked="" type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
	<input checked="" type="checkbox"/> powiat	<input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	700000	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	<p>W 2023 roku Polski Czerwony Krzyż kierował pomoc społeczną przede wszystkim do osób w trudnej sytuacji materialnej, bezdomnych, niepełnosprawnych, dzieci i młodzieży, w tym ze środowisk zagrożonych wykluczeniem. Pomoc rzeczową przekazywano w formie paczek kosmetyczno-żywnościowych, odzieży, zapomóg finansowych, wyprawek szkolnych itp. Z okazji świąt przygotowywano paczki i organizowano świąteczne spotkania. W roku sprawozdawczym kontynuowano pomoc żywnościową w ramach POPŻ Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD), programy „Żółty Talerz” z Kulczyk Foundation oraz "Żywnościowe SOS" z Fundacją Biedronka. PCK prowadził Kluby Seniora, realizował programy dedykowane osobom w wieku emerytalnym. Ponadto prowadził świetlice środowiskowe oraz placówki wsparcia dziennego dla dzieci młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych i znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, w których zapewniano opiekę, pomoc w nauce i rozwijaniu zainteresowań oraz pomoc socjalną. Stowarzyszenie świadczyło usługi opieki wytchnieniowej dla opiekunów osób niepełnosprawnych, przekazywało i wypożyczało nieodpłatnie sprzęt rehabilitacyjny. W 2023 roku PCK kontynuował pomoc humanitarną dla migrantów przekraczających granicę polsko-białoruską. Pomoc rzeczowa przekazywana była osobom indywidualnym przez Podlaski Oddział Okręgowy PCK we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz Strażą Graniczną.</p>	88.88.Z	440 199,00 zł

2	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	<p>Działania w zakresie ochrony i promocji zdrowia.</p> <p>Upowszechnianie i promocja honorowego oddawania krwi w środowiskach: młodzieżowym, osób dorosłych i różnych grup zawodowych. Oddziały Polskiego Czerwonego Krzyża organizowały konkursy plastyczne, prelekcje i pogadanki dla dzieci i młodzieży oraz otwarte akcje krwi, podczas których propagowano ideę honorowego krwiodawstwa i transplantologii szpiku kostnego wśród społeczności lokalnej. W 2023 roku rozpoczęto kolejną edycję ogólnopolskiego turnieju „Młoda Krew Ratuje Życie” wśród młodzieży szkolnej i akademickiej, zrealizowano 18. edycję programu "Ognisty Ratownik - Gorąca Krew". W całej Polsce odbywały się uroczystości związane z obchodami jubileuszu 65-lecia Ruchu HDK PCK, a w listopadzie z okazji "Dni Honorowego Krwiodawstwa".</p> <p>Ponadto w oddziałach PCK realizowano programy promujące zdrowie i zdrowy styl życia, upowszechniające aktywność fizyczną, ochronę środowiska, przeciwdziałające uzależnieniom i patologiom oraz projekty profilaktyki chorób zakaźnych. W roku sprawozdawczym Polski Czerwony Krzyż zorganizował m.in. XXX edycję Ogólnopolskiej Olimpiady Zdrowia PCK z Biedronką, 10-tą edycję programu w zakresie promocji higieny jamy ustnej dla uczniów szkół podstawowych pn. „Dziel się Uśmiechem”, program edukacyjny dla przedszkolaków i uczniów klas I-III w szkołach podstawowych pn. „Super Wiewiórka – Przyjaciółka Oli i Kuby”.</p>	86.90.E	329 113,00 zł
3	pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą	<p>W 2023 roku Polski Czerwony Krzyż pomagał ofiarom konfliktu zbrojnego w Ukrainie dając schronienie oraz najpotrzebniejszą pomoc rzeczową i finansową dla uchodźców. Prowadził Centra Integracyjne, których nadrzędnym celem była integracja społeczna oraz ograniczenie lub wyeliminowanie wykluczenia społecznego uchodźców. Placówki prowadzone były w Białymstoku, Bydgoszczy, Ciechanowie, Lublinie, Łodzi, Mszanie Dolnej, Ostrowcu Świętokrzyskim, Przemyślu, Szczecinie i we Wrocławiu. Z ich działań korzystało miesięcznie ponad 4.000 osób. W centrach udzielano porad prawnych, wsparcia psychologicznego i terapeutycznego, uczone języka polskiego oraz angielskiego, realizowano projekty aktywizacji zawodowej, prowadzono kursy na prawo jazdy oraz z udzielania pierwszej pomocy. Centra były miejscem zabaw dzieci i spotkań towarzyskich osób dorosłych. Dla dzieci uchodźców z Ukrainy organizowane były kolonie i półkolonie oraz różne wycieczki. Krajowe Biuro Informacji i Poszukiwań PCK prowadziło działania związane z poszukiwaniem osób zaginionych i przywracaniem więzi rodzinnych wśród uchodźców, przeprowadzało wizyty punktów recepcyjnych na przejściach granicznych. W 2023 roku PCK zorganizował i wysłał transporty z pomocą humanitarną na Ukrainę dostarczające m.in. żywność długoterminową, środki opatrunkowe i artykuły medyczne, środki czystości, koce, agregaty prądotwórcze i materiały budowlane.</p>	94.99.Z	104 494,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

 Tak Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	W ramach opieki nad osobami niesamodzielnymi Oddział Rejonowy PCK w Ciechanowie w 2023 roku realizował projekty pn. „Pomagamy osobom niesamodzielnym” oraz „Aktywni i samodzielni – wsparcie PCK dla osób starszych”. Celem obu projektów było zwiększenie dostępu do wysokiej jakości usług społecznych dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, zamieszkałych w powiecie ciechanowskim. Pierwszym projektem objętych zostało 30 osób samotnych, niesamodzielnymi, starszych oraz z niepełnosprawnościami. Osoby te wymagały pomocy w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych oraz w procesie leczenia lub rehabilitacji. Oprócz świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych dla uczestników projektu zostały zakupione łóżka rehabilitacyjne, materace antyodleżynowe, wózki inwalidzkie i chodziki rehabilitacyjne, które były bezpłatnie wypożyczone. W drugim projekcie wsparciem objęto 40 osób niesamodzielnymi, z których dla 15 osób świadczono usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, natomiast 25 osób objęto dzienną formą opieki w Klubie Aktywizacji Seniora. W ramach projektu zrealizowano: pomoc w codziennych zajęciach, środowiskowe usługi specjalistyczne dla osób niepełnosprawnych oraz usługi asystenta osobistego, wsparcie doradcze psychologa i prawnika dla rodzin, przygotowywanie i dostarczanie posiłków, zakup pakietów pielęgnacyjnych.	88.99.Z	0,00 zł

2	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	<p>W 2023 roku Oddział Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Ostrołęce prowadził Dom Pomocy Społecznej dla osób somatycznie chorych. Podstawową działalnością placówki było świadczenie usług w zakresie potrzeb bytowych, usług opiekuńczych, udzielanie pomocy w załatwianiu spraw osobistych, podnoszenie sprawności, aktywizowanie, zaspokajanie potrzeb religijnych i kulturalnych, pomoc w nawiązywaniu kontaktów z rodziną i społecznością lokalną, zapewnianie bezpieczeństwa w przestrzeganiu praw mieszkańca. Usługi pielęgnacyjno-opiekuńcze obejmowały opiekę lekarza rodzinnego, psychologa, opiekę pielęgniarzką i zajęcia rehabilitacyjno-usprawniające prowadzone przez wykwalifikowanego fizjoterapeutę. W placówce organizowano imprezy kulturalno-oświatowe oraz zajęcia terapeutyczne, tj. zajęcia ogrodnicze, zajęcia poprawiające sprawność, przygotowanie dekoracji świątecznych oraz na różnego rodzaju imprezy okolicznościowe i zabawy, wspólne śpiewy. Opieka działała w oparciu o indywidualny plan wsparcia mieszkańca, a aktywizacja uzależniona była od indywidualnych cech podopiecznych, tj. wiek, zainteresowania, stan psychiczny czy samopoczucie. W roku sprawozdawczym Dom Pomocy Społecznej w Ostrołęce świadczył całodobową opiekę nad 24 mieszkańcami w różnym wieku (od 26 do 98 lat).</p>	87.10.Z	0,00 zł
---	---	---	---------	---------

3	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	<p>W ramach działalności Wielkopolski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża zorganizował obóz szkoleniowo-wypoczynkowy dla młodzieży. Podczas trwania obozu odbyły się liczne szkolenia mające na celu przygotowanie młodzieży do uczestnictwa w czerwonokrzyżskich programach, szkolenia z międzynarodowego prawa humanitarnego, pierwszej pomocy przedmedycznej oraz zajęcia warsztatowe z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom od narkotyków, alkoholu i nikotyny, zapobieganiu zarażeniom HIV/AIDS. W trakcie obozu realizowano tradycyjny program pozaszkolniowy, młodzież z zaangażowaniem i entuzjazmem uczestniczyła w życiu obozowym aktywnie je kreując. Odbyły się również dwie wycieczki do Krakowa i na Babią Górę, podczas których uczestnicy mogli podziwiać zabytki oraz piękno przyrody. Ponadto Małopolski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża zorganizował Jubileuszowy 45. Rajd „Czerwonej Róży” im. Kazimierza Nowaka w Muszynie. W Rajdzie uczestniczyło 120 osób – krwiodawcy oraz członkowie ich rodzin z całej Polski. W trakcie tygodniowego wypoczynku w otoczeniu Pienin i Beskidu Sądeckiego zwiedzano atrakcje turystyczne, organizowano zabawy przy ognisku oraz zawody drużyn rajdowych.</p>	85.51.Z	0,00 zł
---	--	--	---------	---------

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) <u>PKD 2007</u> odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>	

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	88.10.Z	Przedmiotem działalności są usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmujące osoby starsze, chore i niepełnosprawne. Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania podopiecznych obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę oraz zalecaną przez lekarza pielęgnację. Usługi świadczone są przez wykwalifikowaną kadrę - siostry Polskiego Czerwonego Krzyża. W 2023 roku długoterminową opiekę nad osobami chorymi świadczył Małopolski Oddział Okręgowy PCK prowadząc w Krakowie Dom PCK – Zakład Opiekuńczo-Leczniczy oraz Pielęgniarską Opiekę Długoterminową. W ZOL-u okresowo przebywali pacjenci przewlekle chorzy oraz pacjenci, którzy przebyli leczenie szpitalne, operacyjne lub intensywne leczenie zachowawcze, z ukończonym procesem diagnozowania i nie wymagali dalszej hospitalizacji w oddziale szpitalnym, jednak ze względu na stan zdrowia i niesprawność fizyczną, konieczność stałej kontroli lekarskiej oraz potrzebę profesjonalnej pielęgnacji i rehabilitacji powinni przebywać w zakładzie opiekuńczym. Pielęgniarska opieka długoterminowa paliatywna i hospicyjna sprawowana była nad przewlekle chorymi przebywającymi w domu, którzy nie wymagali hospitalizacji w oddziałach lecznictwa stacjonarnego, ale ze względu na problemy zdrowotne potrzebowali systematycznej, intensywnej opieki pielęgnacyjnej. W 2023 roku opieką Domu PCK objęto ogółem 127 pacjentów.
2	94.99.Z	Przedmiotem działalności jest pozyskiwanie i sprzedaż odzieży używanej. W 2023 roku Polski Czerwony Krzyż we współpracy z firmą „Wtórpol” prowadził projekt „Tekstyli” polegający na zbiorze odzieży używanej, obuwia i tekstyliów. Zbiórka prowadzona była we wszystkich oddziałach okręgowych do specjalnie oznaczonych logiem PCK pojemników. Środki pozyskane ze sprzedaży zebranych ubrań Polski Czerwony Krzyż przeznaczył na obsługę projektów pomocowych i edukacyjnych oraz na bieżącą działalność statutową. Część pozyskanej odzieży i obuwia oddziały Polskiego Czerwonego Krzyża przekazały osobom potrzebującym. Projekt miał charakter proekologiczny, wpisujący się w element gospodarki cyrkularnej. wspierał działania władz lokalnych w utrzymaniu czystości w miejscowościach. W 2023 roku w ramach projektu zebrano łącznie ponad 62 tony odzieży.
3	68.20.Z	Przedmiotem działalności jest najem oraz dzierżawa nieruchomości lub ich części. Usługi najmu i dzierżawy prowadzone są przez jednostki organizacyjne Polskiego Czerwonego Krzyża oraz przez Biuro Zarządu Głównego Polskiego Czerwonego Krzyża. Najemcami pomieszczeń są zarówno osoby prywatne jak i osoby fizyczne. W dużej części prowadzony jest wynajem pomieszczeń biurowych. Czas najmu zależy od podpisanej umowy i może być liczony w miesiącach lub latach. Ponadto prowadzony jest wynajem i usługi związane z zarządzaniem nieruchomościami, w które wliczane są budynki mieszkalne i mieszkania, budynki niemieszkalne, budynki własne i wdzierżawione.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	320 364 356,85 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	266 887 533,75 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	2 673 534,27 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	38 084 599,85 zł
d) przychody finansowe	4 460 036,91 zł
e) pozostałe przychody	8 258 652,07 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		1 058 487,61 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		154 740 221,82 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	3 497 088,29 zł
	b) ze środków budżetu państwa	14 358 788,24 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	136 787 968,60 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	96 376,69 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		129 061 837,06 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	1 224 187,05 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	14 488 075,10 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	72 991 427,69 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	976 944,19 zł
	e) ze spadków, zapisów	45 912,98 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	1 250 690,20 zł
	g) z działalności gospodarczej	38 084 599,85 zł
2.4. Z innych źródeł		35 503 810,36 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		759 247,70 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		935 366,62 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	88. Pomoc społeczna bez zakwaterowania	440 199,73 zł
2	86.90.E. Pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej, gdzie indziej niesklasyfikowana	329 113,49 zł
3	94.99.Z. Działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowana	104 494,95 zł
4	85.59.B. Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane	59 696,00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Pomoc społeczna bez zakwaterowania - art. spożycze, wyposażenie, wynagrodzenia, koszty eksploatacyjne	214 687,21 zł
2	Pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej	196 099,73 zł
3	Promocja krwiodawstwa i promocja zdrowia	167 884,36 zł
4	Zakup art. spożywczych dla potrzebujących (paczki, spodkiania, akcje, usługi gastronomiczne)	65 851,13 zł

5	Działalność pozostałych organizacji członkowskich	53 802,26 zł
6	Pierwsza pomoc, szkolenia, pokazy ratownictwa medycznego	51 008,62 zł
7	Pozostałe pozaszkolne formy edukacji	47 134,67 zł
8	Koszty utrzymania magazynu interwencji kryzysowej (energia elektryczna, ogrzewanie)	47 098,74 zł
9	Działalność charytatywna	32 787,62 zł
10	Pomoc doraźna	27 252,16 zł
11	Koszty utrzymania biura (ogrzewanie)	5 552,98 zł
12	Wolontariat	5 211,81 zł
13	Refundacja kosztów leczenia	5 110,70 zł
14	Grupa Ratownictwa - wyposażenie	4 856,84 zł
15	Pomoc dla Ukrainy	4 164,97 zł
16	Prowadzenie świetlic środowiskowych, noclegowni	2 903,06 zł
17	Organizowanie akcji, olimpiad, konkursów, spotkań dot. promocji "zsż", przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom, edukacja wyrabiająca prawidłowe nawyki	2 038,33 zł
18	Refundacja kosztów zakupu odzieży	1 000,00 zł
19	Pozyskiwanie sponsorów i darowizn	921,43 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		304 044 723,49 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		256 733 246,11 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		2 813 326,30 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		30 937 476,96 zł
d) koszty finansowe		58 604,57 zł
e) koszty administracyjne		10 617 190,60 zł
f) pozostałe koszty ogółem		2 884 878,95 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		10 154 287,64 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-139 792,03 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		7 147 122,89 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		7 147 122,89 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> <input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych 32 873 931,81 zł <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input checked="" type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input type="checkbox"/> nie korzystała
--	--

<p>2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> <input checked="" type="checkbox"/> własność <input checked="" type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała
---	--

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	674 osób
<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i></p>	604,51 etatów
<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i></p>	5 526 osób

2. Członkowie

<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

39 097 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		103 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	25 osób
	b) inne osoby	78 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		114 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	32 osób
	b) inne osoby	82 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		1 553 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	887 osób
	b) inne osoby	666 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		159 629 650,94 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	39 893 458,67 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	37 339 606,80 zł
	- nagrody	1 082 610,10 zł
	- premie	478 880,14 zł
	- inne świadczenia	992 361,63 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	119 736 192,27 zł	
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		141 873 246,56 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	2 487 320,16 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	139 385 926,40 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		17 756 404,38 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		2 050,01 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		102,98 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		2 285,83 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	12 058,50 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	1 538,47 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	39 241,90 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób objętych pomocą usługową MOPS w Olawie	Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych	Gmina Miasto Olawa	1 499 520,00 zł
2	Świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w dni robocze, wolne od pracy i święta w miejscu zamieszkania osobom z terenu Grudziądza	Świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych	Gmina Miasto Grudziądz	3 814 139,30 zł

3	Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi na rzecz mieszkańców Miasta Lublin w latach 2021-2023	Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi	Gmina Lublin	6 567 668,00 zł
4	Świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania osób wymagających pomocy od poniedziałku do piątku oraz soboty, niedziele i święta, osobom, które ze względu na stan zdrowia takiej opieki wymagają na terenie Gminy Nowa Sól – Miasto w okresie 01.01.2023 - 31.12.2023	Świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania osób wymagających pomocy	Gmina Nowa Sól - Miasto	2 101 620,57 zł
5	Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania	Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania	Miasto Łódź- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi	4 489 209,04 zł
6	Usługi opiekuńcze dla osób wymagających opieki w domu Pogórze	Świadczenie usług opiekuńczych dla osób wymagających opieki	Gmina Miejska Kraków	6 842 500,00 zł
7	Usługi asystenckie w ramach programu "Asyent osoby niepełnosprawnej"	Świadczenie usług asystenckich	MOPS Ostrów Mazowiecka	861 634,41 zł
8	Organizacja i świadczenia w latach 2023/2024 usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania podopiecznych MOPR w Opolu umowa 84/2022 oraz aneksy 1/2023, 2/2023, 3/2023	Organizacja i świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania	Miasto Opole	3 417 602,00 zł
9	Świadczenie usług opiekuńczych nad osobami, które z powodu wieku, choroby wymagają pomocy innych osób oraz specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych na rzecz dorosłych osób z zaburzeniami psychicznymi i dzieci z zaburzeniami psychicznymi	Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych	MOPS Jasto	1 252 874,00 zł
10	Świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, obejmujących pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem.	Świadczenie usług opiekuńczych	Miasto Białystok	3 840 000,00 zł

11	Umowa 1-4/2023	Świadczenie	Miasto Malbork	9 000,00 zł
12	Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla mieszkańców Knurowa w miejscu ich zamieszkania w okresie 01.01.2023 - 31.12.2023	Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych	MOPS Knurów	299 982,00 zł
13	Umowa Partnerstwa Krajowego związana z realizacją projektu pn. "Ostrowiec Świętokrzyski - miasta OdNowa"	Umowa Partnerstwa Krajowego związana z realizacją projektu pn. "Ostrowiec Świętokrzyski - miasta OdNowa"	Urząd Miasta w Ostrowcu Świętokrzyskim	163 704,23 zł
14	Usługi opiekuńcze dla uprawnionych mieszkańców Olsztyna	Świadczenie usług opiekuńczych	Gmina Olsztyn	3 475 456,00 zł
15	Zapewnienie świadczenia usług opiekuńczych uprawnionym osobom w miejscu zamieszkania z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym również dla 250 osób w ramach zachowania trwałości projektu "Usługi społeczne i opieka medyczna dla mieszkańców Poznania"	Zapewnienie świadczenia usług opiekuńczych	Miasto Poznań	17 306 430,50 zł
16	Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy typu AC w Stargardzie	Świadczenie usług opiekuńczych	Gmina Miasto Stargard	613 577,29 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

- Tak
 Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	UMOWA NCK D/UM/22/2023	Nadawanie tytułu i odznaki honorowej "Zasłużony Honorowy Dawca Krwi"	Skarbu Państwa - Minister Zdrowia	717 000,00 zł
2	Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami	Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami	Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej	8 350 996,93 zł
3	Opieka Wytchnieniowa	Opieka nad osobami niepełnosprawnymi podczas nieobecności opiekunów	Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej	1 842 352,00 zł
4	Nowy model funkcjonowania ruchu honorowego krwiodawstwa- atrakcyjny wolontariat dla dorosłych	Nowy model funkcjonowania ruchu honorowego krwiodawstwa- atrakcyjny wolontariat dla dorosłych	Narodowy Instytut Wolności- Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	103 475,00 zł
5	Prowadzenie Krajowego Biura Informacji i Poszukiwań	Prowadzenie Krajowego Biura Informacji i Poszukiwań	Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji	3 348 841,00 zł

6	Świadczenie i organizacja usług opiekuńczych dla Kombatantów i żołnierzy Powstania Warszawskiego przez ochotniczy Korpus Opiekuńczy Sióstr PCK OKO	Świadczenie i organizacja usług opiekuńczych dla Kombatantów i żołnierzy Powstania Warszawskiego przez ochotniczy Korpus Opiekuńczy Sióstr PCK OKO	Urząd ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych	92 500,00 zł
---	--	--	---	--------------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
1	Świadczenie dla klientów Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z terenu Gminy Rawa Mazowiecka usług opiekuńczych	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rawie Mazowieckiej	521 643,00 zł
2	Usługi opiekuńcze wykonywane dla podopiecznych MOPR w Kielcach	Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Kielcach	5 957 808,00 zł
3	Świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi	Gmina Miasto Lubartów	308 569,20 zł
4	Opieka wytchnieniowa - edycja 2023	Urząd Miasta Nowy Sącz	504 270,00 zł
5	Realizacja usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Skarbmierzu	4 920,00 zł
6	Świadczenie usług opiekuńczych nad osobami, które z powodu wieku, choroby wymagają pomocy innych osób oraz specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych na rzecz dorosłych osób z zaburzeniami psychicznymi i dzieci z zaburzeniami psychicznymi	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Jasto	1 242 698,00 zł
7	Świadczenie usług Asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej dla osób niepełnosprawnych z terenu Gminy i Miasta Czerwionka - Leszczyny	Gmina i Miasto Czerwionka - Leszczyny	529 320,00 zł

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Państwowa Inspekcja Sanitarna	24
2	Urząd Miasta	27
3	Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa	21
4	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	16
5	Urząd Wojewódzki	16

6	ZUS	6
7	Urząd Marszałkowski	4
8	Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych	4
9	Kuratorium Oświaty	2
10	Państwowa Straż Pożarna	2
11	Starostwo Powiatowe	2
12	Urząd Dozoru Technicznego	2
13	Wojewódzki Inspektorat Farmaceutyczny	2
14	Powiatowy Urząd Pracy	1
15	Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska	2
16	Krajowa Agencja Skarbowa	1
17	Urząd Celno - Skarbowy	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

Tak
 Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji

Katarzyna Mikołajczyk - Dyrektor Generalna PCK
Marzena Jurczak - Główna Księgowa PCK

Data wypełnienia sprawozdania

2024-07-12